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»بوریس جانسون« سرانجام اعلام کرد از همسرش جدا شده است. جانسون وزیر خارجه کابینه »ترزا می« بود اما به دلیل اختلاف با او بر سر نحوه خروج از اروپا، دولتش  را ترک کرد. جانسون در بیانیه طلاق خود از مارینا گفت: ما 
ماه ها پیش به این نتیجه رسیدیم که بهترین راه این است که به ۲۵ سال زندگی مشترکمان پایان دهیم. طی سال های گذشته گزارش های متعددی از روابط نامشروع بوریس جانسون شهردار سابق لندن با زنان منتشر شده است. 
از جمله رابطه او با روزنامه نگاری به نام  »آنا فازاکری« در سال ۲006 و رابطه با یک مشاور هنری به نام »هلن مک اینتایر« در سال ۲009  است که به تولد دختری به نام »استفانی« منجر شد.

 بوریس جانسون 
از همسرش جدا شد 

...اظهار نظر روز
دیک کریکوس: 

ترامپ به خاطر فرزندانش تسلیم می شود 

تحلیل گر نشنال اینترست از سخت بودن استیضاح »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نوشت و اشاره کرد که فارغ از 
حاشیه ها همیشه در تاریخ، استیضاح یک رئیس جمهور کار 
سختی بوده و این بار سخت تر هم شده است چرا که نظرسنجی 
ها نشان می دهد دموکرات ها شاید بتوانند اکثریت مجلس 
نمایندگان را به دست بگیرند اما کنترل مجلس سنا توسط آن 
ها بسیار سخت است.این نویسنده تاکید کرد که مشکلات 
ترامپ، ابعاد دیگری دارد؛ برای مثال اگر دموکرات ها تنها 
مجلس نمایندگان را در دست بگیرند، همه کمیته های سیاست 
خارجی، اطلاعات، خدمات مسلح و مالیات در دست آن هاست؛ 
پس ممکن است بر موضوع توطئه ترامپ با روسیه )قضیه دخالت 
روسیه در انتخابات و پیروزی ترامپ( یا فشارهای داخلی دیگری 
که الان هم بر سر راه ترامپ گذاشته اند تمرکز کنند تا با او وارد 
معامله شوند.او همچنین افزود: بحث هایی درباره فرزندان 
ترامپ مطرح است که اگر او با دموکرات ها وارد معامله نشود 
ممکن است در آینده چند فرزندش راهی زندان شوند که البته 
ترامپ با توجه به این که تاجری برجسته است و در دهه هفتم 
زندگی خود به سر می برد، به احتمال زیاد برای نجات تجارت و 

فرزندان خود، تسلیم شود.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

عملیات نجات جمهوری آمریکا 

 در اقدامی کم سابقه، یک مقام ارشد دولت آمریکا اعلام کرد 
»هسته مقاومت« در برابر تصمیمات نسنجیده، نامناسب و 
خلاف مصالح ملی رئیس جمهور این کشور در درون کاخ 
سفید شکل گرفته است. روزنامه نیویورک تایمزمقاله ای 
را به قلم یک مقام ارشد دولت آمریکا منتشرکرده که در آن، 
نویسنده به صراحت بیان کرده است برخی از مقامات ارشد 
دولت در برابر رفتارهای دمدمی مزاج وتصمیمات خلق 
الساعه ترامپ مقاومت می کنند. درادامه، نویسنده که هویت 
وی فاش نشده است، می نویسد:»ازکاخ سفید گرفته تا 
شعبات اجرایی وزارتخانه ها بر این نکته اذعان داشته اند که 
به اظهارات و اقدامات فرمانده کل قوا اعتقاد چندانی ندارند.
این مقاله جدیدترین مورد ازآشوب و هرج و مرج در درون دولت 
ترامپ به شمار می آید. یک روز پیش از انتشارمقاله نیویورک 
تایمز، باب وودوارد ، افشاگررسوایی واترگیت در زمان ریاست 
جمهوری ریچارد نیکسون، در هنگام معرفی کتاب جدید خود 
با عنوان" وحشت: ترامپ در کاخ سفید " از وجود افرادی در 
دولت ترامپ خبرداده بود که در برابر تصمیمات اشتباه رئیس 
جمهور آمریکا مقاومت می کنند. این مقاومت ها تاکنون به 
برکناری ها و استعفاهای متعددی در دولت کنونی آمریکا 
منجر شده است. به عنوان مثال، جیمز کومی ، به این دلیل از 
ریاست اداره تحقیقات فدرال عزل شد که به گفته خودش با 
اعلام وفاداری به دونالد ترامپ به قیمت نادیده گرفتن حقایق 
پرونده دخالت ادعایی روسیه درانتخابات ریاست جمهوری 
۲016 آمریکا مخالفت کرد. همچنین مخالفت های رکس 
تیلرسون به برکناری وزیرامور خارجه آمریکا به شیوه ای غیر 
معمول انجامید. حتی رسانه ها اعلام کرده اند که مقاومت 
جف سشنز، دادستان کل در برابر خواست ترامپ برای پایان 
بخشیدن به تحقیقات رابرت مولردر پرونده روسیه و مخالفت 
جیمز متیس ، وزیر دفاع در برابر برخی از سیاست های امنیتی 
مد نظر ترامپ، این دو عضو ارشد کابینه را در آستانه اخراج از 
دولت قرارداده است . در چنین شرایطی، به نوشته مقاله نویس 
ناشناس روزنامه نیویورک تایمز، گروهی از مقامات ارشد دولت 
هم قسم شده اند تا از طریق تشکیل هسته مقاومت، از آن چه " 
نجات جمهوری آمریکا " در برابر هوا و هوس رئیس جمهوری 
دمدمی مزاج می خوانند، حراست کنند. این موضوع بیانگر 
آن است که مقاومت در برابر ترامپ از مناسبات مرسوم حزبی 
فراتررفته و نه فقط به درون حزب رئیس جمهوری - حزب 
جمهوری خواه - کشیده شده که به داخل کاخ سفید و درمیان 
اعضای ارشد کابینه دونالد ترامپ نیز راه یافته است. ادامه این 
روند ، نه فقط روند عادی در درون دولت آمریکا را به مخاطره 
خواهد انداخت ، بلکه چه بسا در نهایت به بروز بحران قانون 

اساسی در این کشور و عزل رئیس جمهور مستقر بینجامد. 

نمای روز 

سوء قصد به جان »ترامپ برزیل«

بی بی سی: ژایر بالسونارو، نامزد پیشتاز انتخابات 
ریاست جمهوری برزیل که گرایش راست افراطی 
دارد در جریان گردهمایی انتخاباتی به ضرب چاقو 
زخمی شد. وی به دلیل گرایش خود به ترامپ برزیل 

معروف شده است.

ترامپ مقاله انتقادی یک »مقام ناشناس« در نیویورک تایمز را  خیانت خواند 

»گروه مقاومت« در کاخ سفید 

  نبی شریفی 

n.sharifi@khorasannews.com

اوضاع کاخ سفید وحشتناک تر از چیزی است که در 
کتاب »وحشت: ترامپ در کاخ سفید« به قلم »باب 
وودوارد« افشاگر »واترگیت« نوشته شده است. ترامپ 
اکنون با موج معترضانی روبه روست که نه اخراج شده 
اند و نه استعفا کرده اند. هویت آن ها هنوز معلوم نیست 
ولی از افرادی هستند که ممکن است وقتی ترامپ سند 
مهمی را امضا می کند، کنار او ایستاده باشند  و با وی در 
حالی که به لنز دوربین می نگرند، لبخند بزنند. نمونه 
این معترضان، فردی است »ناشناس« که خود را مقام 
عالی رتبه دولت معرفی کرده و مقاله ای جنجالی را با 
موضوع »هسته مقاومت در دولت ترامپ« در نیویورک 
تایمز نوشته است. در این مقاله آمده است که »من برای 
رئیس جمهور ایالات متحده کار می کنم ولی همکاران 
و همفکران من و خود من هم قسم شده ایم بخش هایی 
از دستور کار خطرناک دونالد ترامپ و بدترین تمایلات 
و گرایش های ترامپ را خنثی کنیم.« این نکته باید 
روشن شود که گروه ما بخشی از »جنبش مقاومت چپ 
ها« در برابر رئیس جمهور به شمار نمی رود چرا که ما 
خواهان موفقیت دولت هستیم. ولی در عین حال باور 
داریم که وظیفه نخست ما در قبال کشور است. اکنون 
رئیس جمهور دارد به گونه ای رفتار می کند که برای 
سلامت جمهوری ما زیان آور است. ریشه مشکلات به 
مراعات نکردن اصول اخلاقی از سوی رئیس جمهور 
باز می گردد. هر کسی که با ترامپ کار کرده باشد 
می داند که وی به هیچ یک از اصول و اولویت های 
قابل تشخیص در روند تصمیم گیری توجه نمی کند. 
حال، »در این دوران پر آشوب، آمریکایی ها باید بدانند 
که افراد بالغی هم در اتاق هستند. ما دقیقا شرایط 
فعلی را درک کرده و می پذیریم و تلاش می کنیم کار 
درست را انجام دهیم. حتی وقتی که ترامپ این کار را 
نمی کند.« ترامپ در اولین واکنش به یک کلمه اکتفا 

کرد. او در صفحه توئیتر خود نوشت: »خیانت!«. او اما 
چند ساعت بعد در توئیتر خود نوشت: »این به اصطلاح 
مقام عالی رتبه دولت واقعا وجود دارد یا این که فقط یک 
منبع جعلی دیگر ساخته نیویورک تایمز است؟ اگر این 
شخص واقعا وجود خارجی دارد، ]روزنامه نیویورک[

تایمز باید به خاطر امنیت ملی فورا او را به دولت معرفی 
کند.« »داگلاس برینکلی« تاریخدان آمریکایی می 
گوید: »وقتی گروهی در قالب "هسته مقاومت" در 
داخل دولت تلاش می کند مطمئن شود رئیس جمهور 
آمریکا کار خطرناک یا غیر منطقی انجام نمی دهد، 
لحظه ای بی سابقه و غافلگیر کننده است.«اطلاعات 
مقاله نیویورک تایمز آن قدر جنجال برانگیز بود که 
حلقه نزدیکان ترامپ را  که ممکن است فرد »ناشناس« 
در بین آن ها باشد وا داشت تا  اعلام برائت کنند. چون 
همان طور که جیمز کومی، رئیس سابق اف بی آی در 
کتاب خود گفته بود، وفاداری بالاترین اولویت برای 
ترامپ است. در این میان، سارا سندرز، سخنگوی 
کاخ سفید گفته: »این فرد بزدل که مقاله  را در نیویورک 
تایمز نوشته است باید از مقام خود کناره گیری کند.« 
دانا وایت، سخنگوی پنتا  گون نیز اعلام کرد که »جیمز 
متیس« این مقاله را ننوشته است. طی روزهای گذشته 
نشریه هیل از برکناری متیس از وزارت دفاع آمریکا 
خبر داده بود.  سخنگوی»مایک پنس« معاون رئیس 
جمهوری آمریکا نیز اعلام کرد که پنس همیشه نامش 
را پای مقاله هایش می نویسد. در حالی که همه به 
دنبال مقاله نویس جنجالی می گردند، جان برنان، 
رئیس سابق سیا و از منتقدان سرسخت دونالد ترامپ، 
مضمون این نامه را »سرپیچی فعال« توصیف کرد که 
»محصول وفاداری به کشور است.« او در مصاحبه با 
ان بی سی گفت: »قوه مجریه ای که در آن افراد از رئیس 
کل تبعیت نمی کنند نمی تواند به کارش ادامه دهد. 
نمی دانم دونالد ترامپ چه واکنشی نشان خواهد داد. 
یک شیر زخمی جانور خطرناکی است و دونالد ترامپ 

اکنون زخمی است«

آرامی های مشکوک در بصره، کنسولگری ایران به آتش کشیده شد    با تداوم نا

بازی کثیف در بصره 
 سیدرضا قزوینی غرابی 

روزنامه نگار عراقی مقیم ایران

شمار قربانیان ناآرامی های بصره مدام بیشتر می شود .در جریان 
سومین روز از تظاهرات بصره به طور یکپارچه مقر تمامی احزاب 
عراقی، شبکه های ماهواره ای وابسته به آن ها ودفاتر گروه های 
شبه نظامی وابسته به حشد الشعبی طعمه تخریب و آتش شد.این 
اتفاق ساعاتی چند پس از سخنرانی مقتدی صدر روی داد که طی 
آن خواستار دور کردن احزاب ،گروه های شبه نظامی و حشد 
الشعبی از بصره شده بود. در حالی که مقرهای وابسته به صدر 
و دفتر شاخه نظامی وی یعنی سرایا السلام همچون تظاهرات 
سراسری جنوب که دو ماه قبل رخ داد مورد تعرض قرار نگرفت. 
حالا تعداد کشته شدگان ناآرامی روزهای گذشته در بصره به 13 
نفر رسیده است.مردم جنوب عراق نظر کاملا مثبتی به حشد 
الشعبی دارند و اساسا بنیان این نیروها غالبا توسط جنوبی ها 
شکل گرفته است. این که مقرهای همه این گروه ها یک شبه 
طعمه حریق شود بسیار قابل تأمل است به خصوص آن که خشم 
مردم از احزابی است که در این سال ها بخشی از بدنه دولت یا 
مدیریت اجرایی بوده اند اما اغلب این گروه ها غیر از حضور در 
جبهه مبارزه با داعش تاکنون حضوری در عرصه مدیریت شهری 
یا سیاسی نداشته اند.همزمان با اعزام گسترده نیروهای امنیتی 
از بغداد به بصره،به آتش کشیدن  کنسولگری ایران در بصره  
نیز از نکات قابل توجه است.معترضان پیش از این نیز بسیار ی 
از ساختمان ها و دفاتر احزاب را به آتش کشیده بودند . در عین 
حال دیشب شایعه به آتش کشیده شدن کنسولگری ایران در 
کربلا نیز منتشر شد که البته بلافاصله تکذیب شد.  به هر روی، 
افزایش تبلیغات برخی رسانه ها علیه گردشگران و زائران عراقی 
همزمان با شدت یافتن تبلیغات علیه ایران در جنوب عراق از 
جمله  مواردی است  که بسیار قابل ملاحظه است.افزون بر این، 
نماینده آیت ا... سیستانی خواستار "اراده جدی دولت العبادی 
و قطع ریشه های فساد "شده است. احمدالصافی تاکید کرد: 
آیت ا... سیستانی ما را مامور خرید دستگاه های پمپاژ آب از 
اموال مرجعیت دینی کردند.مقتدی صدر هم از العبادی نخست 
وزیرموقت عراق خواست اموال بصره را آزاد کرده و به دستان 

پاک)افراد سالم(برساند. ۵1نماینده ازائتلاف »سائرون« نیز 
که ریاست آن را مقتدی صدر بر عهده دارد، از رئیس موقت 
پارلمان خواستند تا نشست فوق العاده درباره بصره برگزار کند.
گروه های مقاومت اسلامی عراق  هم با صدور بیانیه ای آتش زدن 
مراکز حشد الشعبی در بصره را »سناریوی آمریکایی سعودی« 
خواندند و خواستار استعفای هرچه سریع تر حیدر العبادی از 
سمت نخست وزیری شدند.حتی فراکسیون »البناء« وابسته به 
نوری المالکی و هادی العامری می گوید که تعداد نمایندگانی 
که درخواست برکناری حیدر العبادی از نخست وزیری را امضا 
کردند، به ۸0 نفر افزایش پیدا کرده است.به نوشته  روزنامه 
العرب، بعضی از طرفداران العبادی، ائتلاف فتح را متهم می کنند 
که در اعتراض های اخیر بصره دست دارند تا برای نخست وزیری 
مجدد العبادی که مورد حمایت ضمنی آمریکاست، ایجاد چالش 
کنند. در مقابل نیز ائتلاف فتح و طرفداران نوری المالکی و هادی 
العامری، کشورهای عربی در خلیج فارس را متهم می کنند که با 
دامن زدن به اعتراض های بصره، در حال ایجاد شرایطی هستند 
تا نخست وزیر فعلی بتواند حالت فوق العاده اعلام کند و برای 
مدت بیشتری در قدرت بماند. نکته دیگری که از چشم ناظران 
دور نمانده است ادامه فعالیت شبکه اینترنت توسط دولت است. 
در تظاهرات تیر ماه، دولت چند روزی شبکه اینترنت را قطع کرد 
تا مانع از ارتباط فعالان و تظاهرات کنندگان شود در حالی که در 
پایان سومین روز از تظاهرات خشن بصره که "رابطه شیوخ عشایر 
شط العرب " آن را بی سابقه ترین خشونت ها از زمان عثمانی 
ها تاکنون خوانده بود اینترنت همچنان برقرار است.در آستانه 
مذاکرات کش و قوس دار تشکیل قوای سه گانه،  به نظر می رسد 
نا آرامی های بصره که در حقیقت سوار شدن بر موج نارضایتی 
به حق مردم مظلوم بصره از وضعیت معیشتی و خدماتی بود و 
تخریب مقر احزاب و گروه های شبه نظامی و اظهارات تند جریان 
ها علیه یکدیگر درباره سوء استفاده از وضعیت موجود بصره، 
امنیت و استقرار کشور را  نشانه رفته است. انحراف تظاهرات از 
خواسته ها و مطالبات عمومی تردیدی باقی نمی گذارد که دست 
های  خارجی و داخلی در این نا آرامی ها نقش ایفا می کنند و در 
نهایت این مطالبات شهروندان عراقی است که فدای دخالت 

های گروه ها و  قدرت هامی شود.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

مهربانی های امیدوار کننده و تبلیغ عجیبی که دستمال کاغذی را نایاب کرد!

یک شهادت غریبانه

»مادر ندارم به همین دلیل گاهی وقت ها دخترم 
فاطمه را مادر صدا می کنم... فصل تابستان برای 
جانبازان شیمیایی خیلی سخت است... به غیر از 
اطرافیان کسی نمی داند که جانباز هستم چون قرار 
نیست منتی بر سر مردم باشد...« انتشار تصویری از 
شهید ابوالفضل فراهانی به همراه بخشی از صحبت 
هایش که در بالا هم به آن اشاره شده است بازتاب 
زیادی در میان کاربران فضای مجازی داشته است. 
کاربری در واکنش به صحبت های این شهید بزرگوار 
نوشته است: » کاش قدر این آدم های بی ریا رو قبل 
از این که شهید بشن بیشتر بدونیم...« کاربر دیگری 
هم نوشت: »کاش به خاطر شهدا کمی بیشتر هوای 
همو داشته باشیم وحالا که کمی اوضاع برای همه 
سخت شده از خریدن بیشتر از نیاز خودداری کنیم«

نمونه خارجی، با ایده داخلی

صفر  خودروی  »رنگ 
۲00 میلیونی در کارواش 
ریخت!« خبری که توسط 
یک شهروند اصفهانی 
منتشر شد. کاربری در این 

باره نوشت: »برگ درختان محله ما هم وقتی 
گفتن خیالتون راحت! و دلار شد 1۵ هزار تومن 
 ریخت« کاربر دیگری نوشت: »وقتی ملت برای 
خودرو هایی که تکمیل قطعات نشدن، صف 
میلیونی می کشن، تولید کننده های خارجی هم 
یاد می گیرن« کاربر دیگری نوشت: »نمی شه با یک 
تصویر و با ادعای یک نفر قبول کرد که این اتفاق رخ 

داده و قطعیت داره«

رای مخفی!
تصویری از وب سایت سنای آمریکا که نشان می 
دهد هر سناتور چه رایی داده توجه کاربران ایرانی 
را به خود جلب کرده است. آن هم  درشرایطی 
که نمایندگان مجلس ایران با اکثریت آرا به طرح 
شفافیت رای دادن ولی هنگام رای دهی فوریت 
ها کنار کشیدند. کاربری به طنز از قول یکی از 
نمایندگان نوشت: »بنده طبق معمول در صحن 
مجلس چرت می زدم که آقای ]...[ به جای من 
رای دادن. اما طی روزهای بعد با هوشیاری تمام، 
مخالفت خودم را اعلام کردم« کاربری نوشت: » 
نماینده ای که بترسه مردم بفهمن به چی رای داده 
یعنی نمی تونه پای حرفش وایسته« کاربر دیگری 
نوشت: »امیدوارم این طرح رای بیاره تا بفهمیم کیا 
وقتی قراره از رئیس جمهور سوال بشه توی مجلس 

نیستن و کیا رای ممتنع میدن«

2.6 M

شایعه ای که دستمال کاغذی را نایاب کرد
دیروز خبر جالبی از یک فروشگاه در تایوان منتشر 
شد که از شایعه گران شدن و در نتیجه نایاب شدن 
دستمال کاغذی در این کشور حکایت داشت! 
کاربران در واکنش به این خبر عجیب، نکات جالبی 
نوشته اند. از جمله این که: »یه عده ای می خوان با 
این شایعه ها سود بیشتری کنن مثل همین پوشک 
که تو فروشگاه ها هست ولی گرونه چون شایعه 
شده که نیست« کاربر دیگری در مخالفت نوشت: 
»اولا یک فروشگاه نبوده، چند تا فروشگاه زنجیره 
ای همچین ادعایی کردن بعدم برای تبلیغ نبوده 
بر اساس واقعیت افزایش قیمت مواد اولیه تا 30 
درصد بوده.« کاربری هم نوشت: »گاهی یک شایعه 
با بار روانی که بر جامعه ایجاد می کنه بلایی سر اون 
جامعه میاره که یک جنگ نمی تونه اون کار رو بکنه«

زندگی خالی نیست، مهربانی هست

در بین همه خبرهایی که این روزها حکایت 
از گرانی و نبود بعضی از اجناس دارد دیدن 
خبرهای خوب در فضای مجازی بسیار لذت 
بخش است. به طور مثال دیدن آرایشگر با انصافی 
که نوشته برای نیازمندان اصلاح به طور رایگان 
انجام می گیرد یا نانوایی که نوشته حتی اگر پول 
ندارید نان به سر سفره تان ببرید و مغازه داری که 
روی کاغذی نوشته بود: »تا خرید اجناس جدید 
قیمت ها با خرید قبلی محاسبه می گردد«. این 
خبرهای خوب در فضای مجازی واکنش های 
زیادی در بین کاربران داشت. کاربری در توئیتر 
نوشت: »چطور می توانیم منتقد همه باشیم 
و همه ناکامی ها را بر گرده دیگران بیندازیم 
درحالی که نسبت به همنوعان خود بی اعتنا 
هستیم و از کوچک ترین فرصتی نمی گذریم. 
خطرناک تر از وضعیت اقتصاد #ایران، #جامعه 
ساقط شده از لحاظ اخلاقی و فرهنگی است 
#از_خودمان_شروع_کنیم« کاربر دیگری در 
اینستاگرام نوشت: »این روزها ما مردم خودمون 
لااقل به هم رحم کنیم . مطمئن باشید اوضاع این 
جوری نمی مونه« کاربر دیگری هم نوشت: »آدم 
با دیدن این جور کارا به بهتر شدن اوضاع امیدوار 
میشه اما باید دست به دست هم بدیم به مهر، 

میهن خویش را کنیم آباد«
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